СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Тридцать шестое заседание Собрания депутатов

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2012 № 220

с.Балтай

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Балтайского

муниципального района от 25.12.2008
№ 469 «О методике формирования

фонда оплаты труда и заработной платы

работников муниципальных

общеобразовательных учреждений»

Руководствуясь статьей 19 Устава Балтайского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Балтайского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Балтайского муниципального района от 25.12.2008 № 469 «О методике формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений» (с изменениями от 09.11.2009 № 582, от 06.04.2012 № 139) следующие изменения:

1.1.Приложение № 1 к Методике формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2.Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с 1 января 2013 года.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области по бюджетно-финансовой политике и налогам.

Глава Балтайского

муниципального района

А.А.Грунов

Приложение

к решению Собрания депутатов Балтайского муниципального района Саратовской области

от 26.12.2012 № 220

«Приложение № 1

к Методике формирования фонда оплаты труда и заработной платы работников муниципальных общеобразовательных учреждений

Перечень выплат компенсационного характера, включаемых в специальную часть фонда оплаты труда учреждения

Конкретные размеры компенсационных выплат устанавливаются работодателем с учетом мнения профсоюзного органа работников в порядке, установленном статьей 372 Трудового Кодекса Российской Федерации для принятия локальных нормативных актов, либо коллективным договором, трудовым договором, но не ниже размеров, установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права. Компенсационные выплаты производятся в соответствии с установленными коэффициентами для педагогических работников, непосредственно осуществляющих учебный процесс, к оплате за часы аудиторной занятости, других работников к должностному окладу

	Виды работ
	Компенсационный коэффициент

к оплате за часы аудиторной

занятости

	1. За работу во вредных и (или) опасных и иных особых
условиях труда

	с тяжелыми и вредными условиями труда
	до 0,12

	2. За работу в условиях труда, отклоняющихся от нормальных

	за работу в ночное время
	не менее 0,35

	за работу в выходные и праздничные дни
	в соответствии со ст. 153 ТК РФ

	3. За работу, не входящую в круг основных обязанностей работника

	За проверку письменных работ в школах

	за проверку письменных работ в 1 – 4 классах
	0,10

	за проверку письменных работ по русскому языку и литературе в 5 – 11 классах
	0,15

	за проверку письменных работ по математике, иностранному языку, черчению
	0,10

	за проверку письменных работ по истории, химии, физике, географии, биологии
	0,05

	за заведование кабинетами
	до 0,10

	за заведование учебными мастерскими
	до 0,20

	при наличии комбинированных мастерских
	до 0,35

	за заведование учебно-опытными (учебными) участками
	до 0,25

	за внеклассную работу по физическому воспитанию (в зависимости от количества классов):

10-19

9-26
	0,25

0,5

	за работу с библиотечным фондом учебников (в зависимости от количества экземпляров учебников)
	0,05

	за обслуживание работающего компьютера в кабинете вычислительной техники
	0,05

за каждый работающий компьютер

	за руководство школьными методическими объединениями
	0,10

	за руководство районными методическими объединениями
	0,10

	за работу первые три года после окончания учреждения среднего или высшего профессионального образования педагогическим работникам, не имеющим стажа педагогической работы
	0,15

	за обслуживание сайта школы
	до 0,15

	за индивидуальное обучение на дому больных детей хроников /при наличии соответствующего медицинского заключения/
	до 0,20

	за работу в пилотном режиме в рамках федеральных государственных стандартов /ФГОС/
	0,05
	»